
2 KATEDRÁLY TŘETÍHO 

TISÍCILETÍ/MUY INTERESANTE

5 DIANIN PAMÁTNÍK/ 

PETR VOLDÁN

6 VYMÝVÁNÍ MOZKÜ/FOCUS

8 MUMIE V OBLACÍCH/GEO

12 KOMPATIBILNÍ VEPŘI/ 

PANORAMA

14 OKO DO VESMÍRU/ 

FOCUS, UEXPRESS

18 ROMANOVCI BEZ TRŮNU/ 

TIME, STERN

21 DRTIVÝ DOPAD/PANORAMA

22 OSOBNOSTI STOLETÍ: 

ALBERT EINSTEIN/ 

FOCUS, TIME

26 DIVADLO SMYSLŮ/UEXPRESS

27 INDIE-FASCINUJÍCÍ 

KONTINENT/

MATERIÁLY VELVYSLANECTVÍ 

INDICKÉ REPUBLIKY

35 CLINTON NA CESTÁCH/ 

BUNTE, TIME

36 OBŘI PRO ZÁBAVU/TIME

39 SLAVNÝ OSMDESÁTNÍK/ 

TOMÁŠ SNIEGOŇ

40 NADĚJE PRO ŽALUDEK/ 

PANORAMA, NEW SCIENTIST

44 DRACI Z GOBI/GEO

48 MALÍŘ JEDNÉ EPOCHY/ 

L'ESPRESSO

50 ŽIVOT V TLAČENICI/ 

VERONIKA UHLÍŘOVÁ

51 ŠVÉDSKO A SVĚT/ 

TOMÁŠ SNIEGOŇ

52 KOUŘOVÉ SIGNÁLY/TIME

54 HMYZ NA JÍDELNÍČKU/ 

MUY INTERESANTE

57 KRKOLOMNÉ ZÁVODY/STERN

58 HLAVNÍ MĚSTO se jmenuje

HLAVNÍ MĚSTO/NEWSWEEK

KATEDRÁLY 
TŘETÍHO 
TISÍCILETÍ
W
Přetrvá-li něco z naší 
epochy, pak to budou ob
rovské stavby z konce to
hoto století. Jsou to nej
větší, nejpodivnější a nej
nákladnější stavby na 
světě. Patří к nim i hotel 
Luxor v Las Vegas, jehož 
autorem je Veldon Simp
son. Pyramida z černého 
skla postavená podle amerického vkusu je 107 metrů vysoká a do její vnitřní haly 
by se vešlo devět letounů typu Jumbo. Na vrcholu je 45 reflektorů, jejichž světlo 
je vidět z dálky 350 km.

OBŘI PRO 
ZÁBAVU 

(36 )

Flotila obřích lodí urče
ných pro zábavu roste 
každým rokem. Ke svě
toznámé Carnival Desti
ny a Royal Carribean, 
které pro svou šířku ne- 
proplují Panamským 
průplavem, přibývají dal
ší. Všechny jsou určeny 
vým plavbám.

к zábavním a prázdnino-

OKO
DO VESMÍRU 
( 14)

Ke stavbám třetího tisíci
letí patří i největší tele
skop světa, který bude 
dokončen v roce 2003 na 
hoře Cerro Parana! 
v Chile. Má zajímavé, 
i když trochu nenápadité 
jméno: Velmi velký tele
skop (Very Large Tele
scope), zkratka VLT. 
První oko otevřel už le
tos v květnu.

HMYZ
NA
JÍDELNÍČKU
(54 )

Ve střední a sever
ní části Latinské 
Ameriky, střední 
a jižní Africe 
a v řadě asijských 
zemí je hmyz běž
nou součástí po
travy. V minulosti 
byl hmyz nejen po
travou, ale i lékem.

17
XXXV

1998

vychází 17. 8.

VYDÁVÁ 100+1, a. s., ředitel Jiří Trachta/ ŠÉFREDAKTORKA: Ing. Marie Seiferová/ MANAŽERKA 
REDAKCE: Mgr. Marie Kysilková/ GRAFIKA: Ladislava Friihaufová
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s., 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Flo
renci 3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava, MEDIAPRINT KAPA a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podává a objednávky přijímá A.L.L. production, P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, (Pov. Č.P. 
OZSeC P - 431/98) administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do za
hraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na před
platné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplati
tele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblast
ní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPR č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel./fax 29 32 91, fax 29 98 24, tel. 90 00 09 58 a 24 91 47 93,1.210,215,216,217

Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel./fax: 29 32 91 a 24 91 47 9 3 ,1. 210, E-mail: sto@mbox.vol.cz

mailto:sto@mbox.vol.cz

